

# Vahojärven kylä teki omat kotisivut nettiin

Ylä-Satakunta

Teemu Kuusijoensuu

Vahojärven kyläseura sai omat kotisivut viime lauantaina. Sivut on suunnitellut Mika Haveri.

Sivuilla on muun muassa Vahojärven kylän pieni historiikki, ohjeita kyläseuran jäseneksi liittymiseen, kuvagalleria, ilmoituspalsta ja linkkejä.

– Tein sivut pääsiäisen aikoihin. Ne aukaistiin virallisesti viime lauantaina, Mika Haveri kertoo.

Kävijöitä sivuille on kertynyt jo reilu sata.

## Sivuilla kaikki galleriasta palautelomakkeeseen

Kylän nettisivut koostuvat muutamasta osiosta.

Etusivulla olevalle ”ajankohtaista” -palstalle päivitetään kaikki ajankohtaiset tapahtumat ja uutiset.

Toimintaa-osiossa on ilmoituksia kylän tapahtumista. Sen lisäksi osiossa on ohjeet Vahojärvi-CD:n ja Vahojärvi-paidan ostamiseen.

Historiaa-osiossa on Vahojärven historia aina Ikaalisten ajoista tähän päivään. Sivun reunassa olevasta linkistä voi lukea pari Ylä-Satakunnan kirjoittamaa artikkelia kylästä.

Yhteystiedoista löytyvät kyläseuran hallituksen yhteystiedot, sekä palautelomake.

Ilmoituspalsta on toistaiseksi tyhjä, mutta sinne kootaan vahojärveläisten osto/myynti/vaihto-ilmoituksia.

Galleriassa on tällä hetkellä kuvia Vahojärven leirikeskukseen 20-vuotisjuhlasta, sekä maisemakuvia Haisevanojan uimarannalta.

– Galleria, kuten koko sivua, päivitetään aina tarpeen vaatiessa. Esimerkiksi isompien

**VAHOJÄRVI**  
Parkanon eteläisin kylä

ETUSIVU TOIMINTAA GALLERIA HISTORIAA ILMOITUSPALSTA YHTEYSTIEDOT LINKKEJÄ

**Tervetuloa Vahojärven kyläsivuille!**

Vahojärvi on Parkanon eteläisin kylä. Vielä 1900-luvun alkupuolella Vahojärvi oli osa Ikaalisten pitäjää, mutta 1. tammikuuta 1917 se liitettiin alueliitoksena Parkanoon. Kylän toisella laitaa on rajanaapurina Kuru (Ylöjärvi).

Vahojärven kylämaisema on kuin suoraan vanhoista kotimaisista elokuvista mutkittelineen sorateineen ja komeine vesistöineen. Kylän halkoo Aurejärven-Vahojärven-Kyröjärven vesistöreitti, jonka koskien voimavaroja käytettiin tehokkaasti hyväksi jo 1800-luvulla.

Vesistöreitintä varrella on suuria metsäalueita, jotka viime vuosisadan puoliväliin saakka työllistivät seudun miesväkeä tarjoten monelle perheelle pääasiallisen toimeentulon.

Muuttoliikkeen myötä, 1950-luvulta lähtien, kylä on vähitellen hiljentynyt. Silloin oli asukkaita vielä yli viisisataa ja nykyisin vastaavasti vajaa kaksisataa vakiasukasta. Toisaalta kylä on viime vuosina kokenut myös vilkastumista, sillä Vahojärvellä on hyvin paljon kesäasuntoja ja kesällä asukasmäärä voi olla hyvinkin suuri.

**Ajankohtaista**

Kuvagalleriaan lisätty kuvia Vahojärven leirikeskukseen 20-vuotisjuhlasta.  
21.6.2011

Kesäjuhla metsästysseuran majalla la 23.7.2011 klo 19 alkaen. Ohjelmassa perinteisiä pelejä, arvontaa, puffetti sekä tanssia.  
18.6.2011

Kyläseura järjestää yhdessä Vahojärven kalastuskunnan ja Vahojärven maatalousnaisten kanssa jälleen liikuntatempauksen ajalla 1.5. – 20.7.2011. Postilaatitot suoritusten merkitsemistä varten ovat tutuilla paikoilla leirikeskukseen tienhaarassa ja ristiraitilla. Osallistujien kesken arvotaan palkintoja kesäjuhlassa.  
17.6.2011

Kylän uudet sivut avattu  
16.6.2011

**Tiedote (huhtikuun 2011)**

Sähköpostilla

**Vahojärvi mainostaa itseään netissä Parkanon eteläisimpänä kylänä. Sloganin voisi muuttaa muotoon ”Parkanon edistynein kylä.”**

tapahtumien yhteydessä, Haveri kertoo.

Muiden Parkanon kylien nettisivut ovat pahasti päivittämisen tarpeessa, eikä niistä löydy päivitettyä tietoa tapahtumista tai kylien toiminnasta.

*Vahojärven kotisivut ovat osoitteessa [www.vahojarvi.net](http://www.vahojarvi.net).*

## kommentti

### Tervetuloa Pahkalanniemi Campingille

Kaikilla Parkanon kylillä on nettisivut osoitteessa parkanonkylat.net. Siksi mietin, mihin Vahojärvi nyt tarvitsee omia.

Sain tähän pian vastauksen.

Parkanonkylat.net sivuilla Alaskylän, Kovesjoen ja Lamminkosken sivuja on päivitetty viimeksi vuonna 2007. Pohjois-Parkanon sivut päivittyivät maaliskuussa 2008. Samoin Pahkalan, joka kutsuu ihmisiä edelleen Pahkalanniemen leirintäalueelle. Vahojärvi teki siis omat net-

tisivut, joita ei päivitetä kaupungintalolta. Se taitaa olla ainoa tapa, jolla oman kylän sivut pysyvät päivitettyinä.

Parkanon kylät, tulkaa 2000-luvulle ja toimikaa Vahojärven esimerkin mukaan!

Teemu Kuusijoensuu